280 Σέρην τε φεύγουσ' ἐκ μέσων ἡδυσμάτων,
281 Ὅψον πενήτων· ἀφρονὸς τε τῆς χάρις.
286 Καλὸν Κλεάνθους τὸ φρέαρ· καὶ Σωκράτους
287 Τὸ ζῆν περιχρῶς, τᾶλλα δ' ὡς ἀσχήμονα
288 Οἱ Χαρμίδαί τε καὶ σκέπη τριβωλιῶν,
289 Ὑψ' οἷς τὰ θεῖα τοῖς νέους ὁ γεννάδεις
290 Συρῆν· μόνοι γὰρ οἱ καλοὶ νοήμονες.

Κλεάνθης καὶ αὐτὸς εἰς τῶν κυνικῶν φιλοσόφων. Οὗτος ἐν τινι φρέατι στήσας ἑαυτὸν ὑδρεύετο τοῖς παρῶσιν ὕδωρ, καὶ διδοὺς πιεῖν ἐλάμβανεν παρ' αὐτῶν ἄρτον καὶ ἡσθιεν· θαυμάζεται δὲ παρὰ τῶν φιλοσόφων καὶ αὐτὸς ὡς καρτερικὸς. Ὁ δὲ Σωκράτης φιλόσοφος ὢν περιήγεν τὴν ἀγοράν, καὶ μεράκια προερέπετο ἐπὶ φιλοσοφίαν, καὶ μάλιστα πρὸς φιλοσοφίαν ἐνόμιζεν εἶναι ἐπιτήδεια τὰ περικαλλῆ μεράκια· τοὺς γὰρ εὐμόρφους οἱ φιλόσοφοι λέγουσιν εἶναι καὶ εὐφρεῖς. Ἦν οὖν δόξα παρὰ Ἀθηναίους, ὅτι παιδραστής ἦν ὁ Σωκράτης, διὰ τὸ ἐπιλέγεσθαι τοὺς εὐμόρφους. Εὐρίσκειται δὲ ὁ Πλάτων ἐν τῷ *Θεαιτήτῳ* καὶ πανταχῇ οὕτως λέ-

Cognatis fortunam suam relinquere, multis quidem res nihili videtur, licet maximi sit. Gregorius certe majorem in modum admiratur eum qui illud facit, sicut ex rebus ipsis licet concludere. Namque plerique vitam philosophicam, quæ omnes res superat, ignorantes, iis qui felices esse videntur, blandiuntur. Cognati substantiam possessoris sibi appropinquare tentant, dicentes philosophum bona terrestria affectare nefas esse, et stultitiæ advocatos non paucos reperiunt. Non cuique datur elato animo ferre tyrannidem, præcipue ubi resistendo par est : quod sibi accidisse refert Gregorius : Priusquam acceperunt, reverenter, cum acceperint, oderunt ; et rursus : Rapacibus inservivi inimicorum manibus ; et alibi : Peccatorum insidiis prædam posuit diabolus. Philosophus igitur nunquam eos audiet qui vitam secundum aliam quam ipse, philosophiam instituerunt, quamvis quod offertur, pulchri speciem præ se ferat. A talibus edoceri probrum est. Ut dictum aliquid sit pulchrum, utile esse debet. Extremæ est insipientiæ, cæcos de claritate lucis inter se disputare, et dum alios illuminare præsumunt, ipsi in cæcitate permanent.

Hic omnibus venditis postquam aurum in unam massam coegisset, in altum mare projicere maluit quam alii dare, verens ne mali irritamentum fieret ; superbiam enim a divitiis originem trahere credebat.

Theologus sermones superbos tyrannos nuncupat, quales in tragœdiis habentur. Auctores enim tragici primi hoc genere usi sunt. Placētis sit, panes hordeacei, i. e. parvi pretii ; ita docemur. Est autem mos apud tragicos, potius autem apud comicos, dicere, meliorum panum gratia eos qui minus boni sunt, contemni. Illud igitur Gregorius illis, traditione utens dicendo, eos verborum illecebris alios irretire solitos esse. Talis erat Diogenes ; externos enim alienabat, ne eos æmulos et testes parum commodos haberet, si quando quæ non essent suaviloquio mendacioque simulabat. Voluit autem Gregorius ostendere, non virtutis amore Græcos ista fecisse, sed per ostentationem. Ut quid enim aræ et auspicia, si virtutis studio, neque vero per ostentationem agebant ?